



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2022 № 1458-оп

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Смоленска от 18.06.2021
№ 1513-адм «Об административных
комиссиях города Смоленска»

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областными законами от 25.06.2003 № 29-з «Об административных комиссиях в Смоленской области», от 29.04.2006 № 43-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по созданию административных комиссий в муниципальных районах и городских округах Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области», и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области», постановлением Администрации города Смоленска от 12.05.2010 № 854-адм «Об утверждении Порядка создания административных комиссий города Смоленска», решением 18-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 25.02.2022 № 313 «Об утверждении структуры Администрации города Смоленска», распоряжением Администрации города Смоленска от 10.03.2022 № 241-лс «Об утверждении штатных расписаний», руководствуясь Уставом города Смоленска, на основании заявлений Горавневой М.А. от 19.05.2022, Александровой Е.В. от 19.05.2022, Евдокимова Ю.В. от 26.05.2022, Поселовой Е.А. от 26.05.2022, Обичайкина М.О. от 26.05.2022, Турыгина С.Н. от 26.05.2022

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Смоленска от 18.06.2021 № 1513-адм «Об административных комиссиях города Смоленска» (в редакции постановлений Администрации города Смоленска от 22.12.2021 № 3284-адм, от 17.05.2022 № 1320-адм) и утвержденный им Регламент работы административных комиссий города Смоленска следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 постановления:

1.1.1. Слова «Административную комиссию Администрации Заднепровского района города Смоленска» заменить словами «Административную комиссию в Заднепровском районе города Смоленска».

1.1.2. В составе комиссии:

- досрочно прекратить полномочия члена комиссии Горавневой Марии Александровны;

- исключить из состава комиссии Горавневу Марию Александровну;

- включить в состав комиссии Александрову Екатерину Владимировну, главного специалиста отдела по общим вопросам и работе с населением Управления Администрации города Смоленска по Заднепровскому району, назначив ее членом комиссии;

- позицию:

«Дежков Дмитрий Александрович - первый заместитель главы Администрации Заднепровского района города Смоленска, председатель комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Дежков Дмитрий Александрович - начальник Управления Администрации города Смоленска по Заднепровскому району, председатель комиссии»;

- позицию:

«Дорогова Оксана Альбертовна - начальник отдела торговли, общественного питания и бытового обслуживания Администрации Заднепровского района города Смоленска, заместитель председателя комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Дорогова
Оксана Альбертовна - начальник отдела нестационарной торговли Управления торговли Администрации города Смоленска, заместитель председателя комиссии»;

- позицию:

«Ивановский
Алексей Сергеевич - главный специалист - ответственный секретарь административной комиссии Администрации Заднепровского района города Смоленска»

заменить позицией следующего содержания:

«Ивановский
Алексей Сергеевич - главный специалист - ответственный секретарь административной комиссии Управления Администрации города Смоленска по Заднепровскому району, ответственный секретарь административной комиссии»;

- позицию:

«Зеньков
Владимир Александрович - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Заднепровского района города Смоленска»

заменить позицией следующего содержания:

«Зеньков
Владимир Александрович - заместитель начальника Управления – начальник отдела по благоустройству и приватизации Управления Администрации города Смоленска по Заднепровскому району»;

- позицию:

«Устинова
Татьяна Михайловна - начальник отдела труда и приватизации имущества Администрации Заднепровского района города Смоленска»

заменить позицией следующего содержания:

«Устинова Татьяна Михайловна - начальник отдела по общим вопросам и работе с населением Управления Администрации города Смоленска по Заднепровскому району».

1.2. В пункте 1.2 постановления:

1.2.1. Слова «Административную комиссию Администрации Ленинского района города Смоленска» заменить словами «Административную комиссию в Ленинском районе города Смоленска».

1.2.2. В составе комиссии:

- позицию:

«Самсонов Алексей Николаевич - первый заместитель главы Администрации Ленинского района города Смоленска, председатель комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Самсонов Алексей Николаевич - начальник Управления Администрации города Смоленска по Ленинскому району, председатель комиссии»;

- позицию:

«Сухинин Вадим Викторович - главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Ленинского района города Смоленска, заместитель председателя комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Сухинин Вадим Викторович - главный специалист отдела по благоустройству и приватизации Управления Администрации города Смоленска по Ленинскому району, заместитель председателя комиссии»;

- позицию:

«Биткова Элина Анатольевна - главный специалист - ответственный секретарь административной комиссии»

Администрации Ленинского района
города Смоленска»

заменить позицией следующего содержания:

«Биткова
Элина Анатольевна - главный специалист - ответственный секретарь административной комиссии Управления Администрации города Смоленска по Ленинскому району, ответственный секретарь административной комиссии»;

- позицию:

«Ковалев
Николай Владимирович - начальник отдела по организационным и общим вопросам Администрации Ленинского района города Смоленска»

заменить позицией следующего содержания:

«Ковалев
Николай Владимирович - начальник отдела по общим вопросам и работе с населением Управления Администрации города Смоленска по Ленинскому району»;

- позицию:

«Николина
Наталья Олеговна - консультант - юрисконсульт Администрации Ленинского района города Смоленска»

заменить позицией следующего содержания:

«Николина
Наталья Олеговна - консультант - юрисконсульт сектора финансовой и правовой работы Управления Администрации города Смоленска по Ленинскому району»;

- позицию:

«Шкаликова
Елена Борисовна - начальник отдела торговли, общественного питания и бытового обслуживания Администрации Ленинского района города Смоленска»

заменить позицией следующего содержания:

«Шкаликова Елена Борисовна - заместитель начальника Управления - начальник отдела потребительского рынка Управления торговли Администрации города Смоленска».

1.3. В пункте 1.3 постановления:

1.3.1. Слова «Административную комиссию Администрации Промышленного района города Смоленска» заменить словами «Административную комиссию в Промышленном районе города Смоленска».

1.3.2. В составе комиссии:

- досрочно прекратить полномочия заместителя председателя комиссии Евдокимова Юрия Владимировича;

- исключить из состава комиссии Евдокимова Юрия Владимировича;

- назначить Поселову Елену Александровну, начальника отдела по общим вопросам и работе с населением Управления Администрации города Смоленска по Промышленному району, заместителем председателя комиссии;

- включить в состав комиссии Обичайкина Максима Олеговича, главного специалиста отдела по благоустройству и приватизации Управления Администрации города Смоленска по Промышленному району, назначив его членом комиссии;

- включить в состав комиссии Турыгина Сергея Николаевича, консультанта отдела по благоустройству и приватизации Управления Администрации города Смоленска по Промышленному району, назначив его членом комиссии;

- позицию:

«Орлов Владимир Николаевич - и.о. начальника отдела торговли, общественного питания и бытового обслуживания Администрации Промышленного района города Смоленска, председатель комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Орлов Владимир Николаевич - консультант отдела по благоустройству и приватизации Управления Администрации города Смоленска по Промышленному району, председатель комиссии»;

- позицию:

«Ефимов
Евгений Евгеньевич

- главный специалист - ответственный секретарь административной комиссии Администрации Промышленного района города Смоленска, ответственный секретарь комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Ефимов
Евгений Евгеньевич

- главный специалист - ответственный секретарь административной комиссии Управления Администрации города Смоленска по Промышленному району, ответственный секретарь административной комиссии»;

- позицию:

«Матросов
Андрей Владимирович

- менеджер отдела торговли, общественного питания и бытового обслуживания Администрации Промышленного района города Смоленска»

заменить позицией следующего содержания:

«Матросов
Андрей Владимирович

- главный специалист - юрисконсульт сектора финансовой и правовой работы Управления Администрации города Смоленска по Промышленному району».

1.4. В пункте 3 постановления:

- в абзаце втором слова «Администрации Заднепровского района города Смоленска:» исключить;
- в абзаце третьем слова «Администрации Ленинского района города Смоленска:» исключить;
- в абзаце четвертом слова «Администрации Промышленного района города Смоленска:» исключить.

1.5. В пункте 2.1 раздела 2 Регламента:

- слова «, здание Администрации Заднепровского района города Смоленска:» исключить;

- слова «, здание Администрации Ленинского района города Смоленска:» исключить;

- слова «, здание Администрации Промышленного района города Смоленска:» исключить.

2. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2022.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Смоленска

А.А. Борисов

